
 

 

UCHWAŁA NR LXXXIV/1563/VIII/2023 

RADY MIASTA POZNANIA 

z dnia 6 czerwca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia w Poznaniu Strefy Płatnego Parkowania, Śródmiejskiej Strefy 

Płatnego Parkowania, stawek opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych 

w Strefie Płatnego Parkowania oraz Śródmiejskiej Strefie Płatnego Parkowania, wysokości opłat 

dodatkowych oraz sposobu ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40), w związku z art. 13 ust. 1 pkt 1 a i b, art. 13b ust. 3, 4 i 6 oraz art. 13f 

ust. 2 ustawy o drogach publicznych z dnia 21 marca 1985 r. (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1693) uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXVIII/497/VIII/2020 Rady Miasta Poznania z dnia 19 maja 2020 r. wprowadza się 

w załączniku nr 1 następujące zmiany: 

1) § 1 ust. 1 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

"Politechnika – teren ograniczony: od północy ul. Wyszyńskiego od mostu Mieszka I do ronda Śródka; 

od wschodu ul. Jana Pawła II od ronda Śródka do ronda Rataje; od południa ul. Bolesława Krzywoustego od 

ronda Rataje do mostu Królowej Jadwigi; od zachodu rzeką Wartą, a następnie Cybiną od mostu Królowej 

Jadwigi do mostu Mieszka I;"; 

2) w § 1 ust. 1 dopisuje się pkt 6: 

"Sołacz – teren ograniczony: od północy al. Wielkopolską (z uwzględnieniem tej alei) od ul. Nad 

Wierzbakiem do ul. Pułaskiego; od wschodu ul. Pułaskiego od al. Wielkopolskiej do nasypu kolejowego; od 

południa nasypem kolejowym od ul. Nad Wierzbakiem do ul. Pułaskiego; od zachodu ul. Nad Wierzbakiem 

(z uwzględnieniem tej ulicy) od al.Wielkopolskiej do nasypu kolejowego.". 

§ 2. W uchwale Nr XXVIII/497/VIII/2020 Rady Miasta Poznania z dnia 19 maja 2020 r. wprowadza się 

w załączniku nr 2 następujące zmiany: 

1) w tabeli nr 1, zawierającej opłaty jednorazowe, pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

 1.     OPŁATY JEDNORAZOWE 

 Minimalny opłacony czas parkowania w Strefie Płatnego Parkowania wynosi 1/4 godziny. Opłacenie 

dalszego parkowania następuje proporcjonalnie do wartości użytej monety lub wartości opłaconej 

kwoty z karty chipowej, płatniczej lub aplikacją mobilną  (§ 9 ust. 2, 3 i 4 Regulaminu) 

2) w tabeli nr 2, zawierającej karty abonamentowe, pkt 2.1 otrzymuje brzmienie: 

 2.1.    Karty abonamentowe dla samochodów ekologicznych z emisją CO2 powyżej 0 i do 95 g/km 

włącznie (w cyklu mieszanym) sprzedawane są posiadaczom konkretnego pojazdu na okres 

minimum 3 miesięcy i maksymalnie 12 miesięcy (§ 10 Regulaminu)   

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 15 czerwca 2023 r.

Poz. 6135



3) w tabeli nr 4 pkt 4.2, zawierającej opłaty zryczałtowane, pkt 4.2 otrzymuje brzmienie: 

 4.2    Miesięczna stawka dla pojazdu o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t 

mieszkańca zameldowanego na pobyt stały lub czasowy w granicach SPP, ŚSPP  

(§ 13 ust. 1 pkt 1 Regulaminu   

 

4) tytuł tabeli nr 5 otrzymuje brzmienie: "OPŁATY ZRYCZAŁTOWANE ZA ZASTRZEŻONE MIEJSCA 

POSTOJOWE"; 

5) w tabeli nr 5, zawierającej opłaty zryczałtowane za zastrzeżone miejsca postojowe, pkt 5.1 otrzymuje 

brzmienie: 

 5.1.    Za zastrzeżenie stanowiska postojowego w Strefie Płatnego Parkowania w okresie 

miesięcznym  Za zastrzeżenie stanowiska postojowego w Śródmiejskiej Strefie 

Płatnego Parkowania Centrum w okresie miesięcznym Za zastrzeżenie stanowiska 

postojowego w Śródmiejskiej Strefie Płatnego Parkowania Jeżyce w okresie 

miesięcznym 

    900,00 zł  

6) w tabeli nr 6, zawierającej opłaty dodatkowe, pkt 6.1, 6.2, 6.3 i 6.4 otrzymują brzmienie: 

 6.    OPŁATY DODATKOWE  

 6.1.    W przypadku niedokonania opłaty za parkowanie, o którym mowa w § 24 ust. 2 

Regulaminu, i uiszczenia opłaty dodatkowej w ciągu 7 dni kalendarzowych od dnia 

wystawienia przez kontrolera zawiadomienia, a w przypadku e-kontroli doręczenia 

zawiadomienia   

 150,00 zł   

 6.2.    W przypadku niedokonania opłaty za parkowanie, o którym mowa w § 24 ust. 2 

Regulaminu, i uiszczenia opłaty dodatkowej po 7 dniach kalendarzowych od dnia 

wystawienia przez kontrolera zawiadomienia, a w przypadku e-kontroli doręczenia 

zawiadomienia   

 200,00 zł   

 6.3.    W przypadku błędnie opłaconego parkowania, o którym mowa w § 24 ust. 6 

Regulaminu, i uiszczenia opłaty dodatkowej w ciągu 7 dni kalendarzowych od dnia 

wystawienia przez kontrolera zawiadomienia, a w przypadku e-kontroli doręczenia 

zawiadomienia   

 100,00 zł   

 6.4.    W przypadku niedokonania opłaty za błędnie opłacone parkowanie, o którym 

mowa w § 24 ust. 6 Regulaminu, i uiszczenia opłaty dodatkowej po 7 dniach 

kalendarzowych od dnia wystawienia przez kontrolera zawiadomienia, a w 

przypadku e-kontroli doręczenia zawiadomienia      

 150,00 zł   

7) w tabeli nr 7, zawierającej opłaty manipulacyjne, pkt 7.2 otrzymuje brzmienie: 

 7.2.    Za wydanie identyfikatora zastępczego na okres 10 dni, o którym mowa w § 15 

ust. 7 Regulaminu    

 12,00 zł   

§ 3. W uchwale Nr XXVIII/497/VIII/2020 Rady Miasta Poznania z dnia 19 maja 2020 r. wprowadza się 

w załączniku nr 3 następujące zmiany: 

1) § 2 pkt 8 otrzymuje brzmienie: "bilet parkingowy – dowód wniesienia opłaty za parkowanie w SPP i ŚSPP 

w formie elektronicznej lub papierowej;"; 

2) § 2 pkt 9 lit. a otrzymuje brzmienie: "opłacone – udokumentowane biletem parkingowym, identyfikatorem, 

kartą abonamentową lub płatnością mobilną,"; 

3) § 2 pkt 13 otrzymuje brzmienie: "karta chipowa – karta wydawana przez ZDM umożliwiająca 

w zastępstwie monet wnoszenie opłaty za parkowanie w parkomatach – do dnia 29 lutego 2024 r.;"; 

4) § 2 pkt 14 otrzymuje brzmienie: "karta (PEKA) – karta wydawana przez Zarząd Transportu Miejskiego, 

umożliwiająca w zastępstwie monet wnoszenie opłaty za parkowanie w parkomatach – do dnia 31 grudnia 

2023 r."; 

5) w § 2 wykreśla się pkt 17; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 6135



6) § 2 pkt 18 otrzymuje brzmienie: "parkomat – urządzenie inkasująco-rejestrujące służące do wnoszenia 

opłat za parkowanie."; 

7) w § 2 uchyla się pkt 21; 

8) w § 2 uchyla się pkt 23; 

9) w § 2 dopisuje się pkt 24 w brzmieniu: "e-abonament – karta abonamentowa zakupiona za pośrednictwem 

strony internetowej lub aplikacji mobilnej;"; 

10) w § 2 dopisuje się pkt 25 w brzmieniu: "zawiadomienie – zawiadomienie o naliczeniu opłaty dodatkowej, 

tj. dokument informujący o obowiązku wniesienia opłaty dodatkowej z tytułu nieuiszczenia opłaty za postój 

pojazdu samochodowego w SPP, ŚSPP, umieszczany przez kontrolerów na przedniej szybie pojazdu pod 

wycieraczką, a w przypadku e-kontroli doręczany właścicielowi/użytkownikowi pojazdu za pośrednictwem 

operatora pocztowego;", 

11) w § 2 dopisuje się pkt  26 w brzmieniu: "e-kontrola – weryfikacja wniesienia opłaty za pomocą systemu 

automatycznej kontroli opłat w SPP i ŚSPP przez urządzenie umieszczone na pojeździe;"; 

12) w § 2 dopisuje się pkt 27 w brzmieniu: "identyfikator zastrzeżonego miejsca postojowego – dokument 

zawierający numer seryjny oraz numer ewidencyjny miejsca, upoważniający do parkowania bez wnoszenia 

opłaty jednorazowej na tym miejscu."; 

13) § 5 ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: "jednorazowe – uiszczane poprzez wykupienie biletu parkingowego, 

w zależności od typu parkomatu, przy użyciu monet, karty chipowej, karty płatniczej, płatności blik lub 

płatności mobilnej natychmiast po zaparkowaniu pojazdu lub przed utratą ważności poprzedniego biletu;"; 

14) § 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie: "Karty abonamentowe, identyfikatory oraz karty chipowe można wykupić 

w kasie WP ZDM, a także poprzez aplikację mobilną lub stronę internetową po uruchomieniu takiej usługi 

przez ZDM"; 

15) § 6 ust. 4 otrzymuje brzmienie: "Do wniosku, o którym mowa w ust. 2, należy dołączyć: 

1) w przypadku właściciela pojazdu – kopię dowodu rejestracyjnego; 

2) w przypadku posiadacza pojazdu innego niż wymieniony w pkt 1 – kopię dowodu rejestracyjnego 

i umowę wykorzystywania pojazdu przez podmioty wskazane w ust. 2."; 

16) w § 6 skreśla się ust. 7; 

17) § 8 otrzymuje brzmienie: 

"1. Obowiązkiem kierowcy pojazdu samochodowego parkującego w SPP lub ŚSPP jest wniesienie opłaty 

za parkowanie. 

2. W przypadku stwierdzenia nieopłacenia parkowania lub błędnie opłaconego parkowania wystawiane 

jest zawiadomienie. 

3. Brak zawiadomienia, o którym mowa w ust. 2, nie uchyla od obowiązku wniesienia opłaty dodatkowej. 

W przypadku e-kontroli zawiadomienie wysyłane jest do właściciela/użytkownika pojazdu za 

pośrednictwem operatora pocztowego. Zawiadomienie niepodjęte przez adresata traktowane jest jako 

skutecznie doręczone. 

4. Wysokość opłaty dodatkowej określona została w załączniku nr 2 do uchwały."; 

18) § 9 ust. 3 otrzymuje brzmienie: "Wykupienie biletu parkingowego w parkomacie możliwe jest również, 

w zależności od typu parkomatu, przy użyciu: karty chipowej lub płatniczej poprzez pobranie określonej 

kwoty z karty, przy czym minimalna kwota opłaty pobranej z karty wynosi 1/4 wartości stawki za pierwszą 

godzinę parkowania."; 

19) § 9 ust. 4 otrzymuje brzmienie: "Opłacenie czasu parkowania może nastąpić także w formie płatności 

mobilnej. Opłatę należy wnieść na numer rejestracyjny zaparkowanego w SPP lub ŚSPP pojazdu."; 

20) § 12 ust. 2 pkt a otrzymuje brzmienie: "dowodem rejestracyjnym pojazdu"; 

21) § 12 ust. 3 otrzymuje brzmienie: "Karty abonamentowe wydawane są na numer rejestracyjny pojazdu 

wynikający z okazanego dowodu rejestracyjnego pojazdu."; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 6135



22) w § 12 dopisuje się ust. 4 w brzmieniu: "W przypadku zakupu karty abonamentowej w tym samym dniu, 

w którym rozpoczyna się termin jej obowiązywania, karta abonamentowa jest ważna od momentu jej 

zakupu."; 

23) § 13 ust. 3 pkt 3 otrzymuje brzmienie: "oświadczenia pracodawcy potwierdzającego zatrudnienie u niego 

oraz powierzenie samochodu służbowego, określającego strony i czas trwania umowy sporządzonego 

w formie pisemnej pod rygorem nieważności, a w przypadku umów leasingu – dokumentu wystawionego 

przez pracodawcę poświadczającego zawarcie umowy leasingu na pojazd określającego strony, czas 

trwania oraz przedmiot umowy."; 

24) § 13 ust. 4 otrzymuje brzmienie: "Do wykupu identyfikatora konieczne są: brak zaległości z tytułu 

płatnego parkowania oraz okazanie przez uprawnionego oryginałów niezbędnych dokumentów, których 

kserokopie lub skany zapisów dotyczących stron umowy, przedmiotu umowy oraz okresu obowiązywania 

pozostawiane są w aktach sprawy (z wyjątkiem dowodu osobistego)."; 

25) § 14 ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: "dowodu rejestracyjnego pojazdu, w którym są one określone jako 

właściciele;"; 

26) § 14 ust. 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie: "oryginału pierwszej strony PIT za rok poprzedni, na której 

uwidoczniony jest adres zamieszkania podatnika, poświadczony przez właściwy urząd skarbowy 

w Poznaniu lub w przypadku rozliczenia zeznania PIT przez Internet wydrukowaną pierwszą stronę PIT 

oraz wydrukowane urzędowe potwierdzenie odbioru wraz z wygenerowanym numerem dokumentu, 

zgodnym z identyfikatorem dokumentu PIT lub jednego z dokumentów poświadczonych przez urząd 

skarbowy, potwierdzających rozliczenie podatku dochodowego od osób fizycznych, w których wskazano 

miasto Poznań jako miejsce zamieszkania i składania zeznania podatkowego."; 

27) § 14a ust. 3 otrzymuje brzmienie: "W przypadku braku możliwości weryfikacji lub niepotwierdzenia 

własności w systemie klient jest zobowiązany do przedstawienia odpowiednich dokumentów w WP 

ZDM."; 

28) § 15 ust. 7 otrzymuje brzmienie: "W przypadku naprawy samochodu, na który został wydany 

identyfikator mieszkańca, identyfikator osoby niepełnosprawnej lub Kombatanta Powstania 28 Czerwca 

1956 r. wydaje się odpłatny identyfikator zastępczy na podstawie już posiadanego identyfikatora pod 

warunkiem, iż przedłożone zostaną dokumenty potwierdzające naprawę pojazdu (np. zaświadczenie od 

zakładu naprawczego, zgłoszenie do ubezpieczyciela) oraz umowa o używaniu pojazdu zastępczego od 

ubezpieczyciela lub zakładu naprawczego ze wskazaniem numeru pojazdu, na który został zakupiony 

identyfikator. Identyfikator zastępczy wydaje się na okres minimum 10 dni, a maksymalnie 30 dni. Cena 

identyfikatora zastępczego określona jest w pkt 7.2 załącznika nr 2 do uchwały"; 

29) § 18 pkt 6 otrzymuje następujące brzmienie: "Sektor 6 – Politechnika – teren ograniczony: od północy ul. 

Wyszyńskiego od mostu Mieszka I do ronda Śródka; od wschodu ul. Jana Pawła II od ronda Śródka do 

ronda Rataje; od południa ul. Bolesława Krzywoustego od ronda Rataje do mostu Królowej Jadwigi; od 

zachodu rzeką Wartą, a następnie Cybiną od mostu Królowej Jadwigi do mostu Mieszka I;"; 

30) § 19 otrzymuje brzmienie: 

"1. Za zastrzeżenie miejsca postojowego pobierana jest opłata w wysokości określonej w załączniku nr 

2 do uchwały. 

2. Do zastrzeżonego miejsca postojowego wydawany jest identyfikator zastrzeżonego miejsca 

postojowego. 

3. Identyfikator zastrzeżonego miejsca postojowego ważny jest wyłącznie na określonym stanowisku, 

oznaczonym numerem, w okresie wskazanym na identyfikatorze. 

4. Identyfikator zastrzeżonego miejsca postojowego wydawany jest na okres od 6 do 12 miesięcy. 

5. Opłata pobierana jest z góry za cały okres zastrzeżenia wskazany na identyfikatorze;"; 

31) w § 20 dopisuje się ust. 14 w brzmieniu: "Identyfikator "koperty dla dostaw" zakupiony zgodnie z § 20 

ust. 4 pkt 2 wydawany jest na wnioskowany numer rejestracyjny pojazdu"; 

32) § 22 ust. 1 otrzymuje brzmienie: "Natychmiast po zaparkowaniu pojazdu karty abonamentowe, 

identyfikatory (z wyłączeniem e-identyfikatorów, e-abonamentów) oraz karty parkingowe muszą być 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 6135



umieszczone za przednią szybą wewnątrz pojazdu w sposób umożliwiający ich odczytanie, bez 

jakichkolwiek wątpliwości co do ich treści i ważności z widocznym hologramem."; 

33) § 22 ust. 3 otrzymuje brzmienie: "W przypadku zakupu biletu w parkomacie wyposażonym w klawiaturę 

kierowca pojazdu obowiązany jest do wpisania numeru rejestracyjnego zaparkowanego pojazdu."; 

34) § 22 ust. 5 otrzymuje brzmienie: "Opłaty za parkowanie w SPP i ŚSPP wniesione za pomocą parkomatu, 

aplikacji mobilnej lub karty abonamentowej nie podlegają zwrotowi."; 

35) § 25 ust. 1 otrzymuje brzmienie: "Kierujący lub właściciel pojazdu kwestionujący zasadność wystawienia 

zawiadomienia może wnieść wniosek o rozpatrzenie sprawy, opisując stan faktyczny oraz przedkładając 

dokumenty potwierdzające fakt niezasadności wystawionego zawiadomienia."; 

36) § 25 ust. 3 otrzymuje brzmienie: "Na podstawie złożonego wniosku o rozpatrzenie sprawy ZDM po 

przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego może anulować zawiadomienie w przypadku: 

1) potwierdzenia awarii parkomatu przez operatora systemu parkomatów; 

2) przedstawienia ważnej opłaty parkingowej; 

3) wystawienia zawiadomienia niezgodnie z przepisami Regulaminu."; 

37) § 27 pkt 4 otrzymuje brzmienie: "wypisywanie w terenie zawiadomień za parkowanie bez wniesienia 

opłaty i umieszczanie ich za wycieraczką pojazdu samochodowego, a także sporządzenie dokumentacji 

fotograficznej nieopłaconych postojów pojazdów w SPP i ŚSPP;"; 

38) § 28 otrzymuje brzmienie: "Kontrolerzy Strefy Parkowania nie pobierają żadnych opłat i nie prowadzą 

sprzedaży biletów parkingowych, kart abonamentowych oraz identyfikatorów oraz nie anulują 

wystawionych zawiadomień.". 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Poznania. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta Poznania  

(-) Grzegorz Ganowicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 6135


		2023-06-15T11:01:34+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




